会 議 録
会 議 の 名 称 上尾市立東小学校 第３回学校運営協議会

開 催 日 時
令和６年１０月１２日（土）

午前９時 ～ 午前１０時３０分

開 催 場 所 上尾市立東小学校

議長（会長）氏名 会 長 大橋 直哉

出席者（委員）氏名

会 長 大橋 直哉

委 員 青山 愼一      委 員 髙木 雅也

委 員 松島 八重      委 員 原 里美

委 員 村 ふみ       委 員 稻永 博

委 員 田川 勝

校 長 赤羽 洋治

傍聴者  １ 名

協議題

（１）学力向上に関すること

（２）学校評価に関すること

（３）本校の現状と課題

協

議

要

旨

協議の結果 意見の概要

（ア）学力向上に関すること

・承認する。

・家庭と連携をとり、情報活用能力を伸ば

しながらも、本来つけるべき学力を向上

させるようにしていくこと。

・体力向上に向けて、体育授業の質の向上

と共に自由遊びの機会を確保していく

こと。

（イ）学校評価に関すること

・承認する。

・適切な学校評価に向けて、さらに評価の

観点を精選していくこと。

（ウ）本校の現状と課題に関すること

・承認する。

・低学年の英語活動ではジェスチャーも交

えてコミュニケーションツールとして

英語の学習が展開されていること。

・情報活用能力はこれからの社会に必須の

能力として今後も伸ばしていけるよう

にすること。